

ایران اعلام کرد که طولانی شدن مذاکرات به نفع هیچ یک از طرف‌ها نخواهد بود

هشدار تهران به تعلل واشنگتن

گروه سیاسی/ ایران روز گذشته نسبت به تردید واشنگتن در تصمیم‌گیری پیرامون مذاکرات احیای برجام هشدار داد. سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز گذشته خود تعلل امریکا در پاسخ به موضوعات باقیمانده را به نفع هیچ یک از طرف‌ها ندانست و گفت: «وین معطل پاسخ‌های امریکاست و این تطویل مذاکرات را به نفع هیچ طرفی نمی‌دانیم.» او همچنین تأکید کرد که «ایران و اتحادیه اروپا در این دیدگاه اشتراک نظر دارند که طولانی شدن تفنن به نفع گفت‌وگوها نیست و مناسب است که هرچه زودتر این تفنن یا یک دیدار حضوری تازه شود و این موضوع در دستور کار است.» مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ با حضور غیرمستقیم امریکا در حالی با وقفه‌ای نامعلوم روبه‌رو شده است که آخرین پیشنهادات تهران از سوی واشنگتن بی پاسخ مانده است. پیشنهادهایی که سایر کشورهای طرف توافق پیش‌تر رضایت خود را در قبال آن اعلام کرده بودند تا این واقفیت مشخص شود که این امریکاست که با اعلام نظر خود می‌تواند تکلیف مذاکرات را یکسره کند.

تهران پاسخ داد
چند روز پیش بود که «جو‌زپ بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان از او خواست که گفت‌وگوها مجدداً بین «انریکه مورا»، مسئول اروپایی هماهنگ کننده برجام و علی باقری، رئیس هیأت دیپلماتیک ایران از نزدیک پیگیری شود. این پیشنهاد در حالی مطرح شد که نزدیک به یک ماه و نیم از وقفه در مذاکرات وین می‌گذرد ولی تبادل پیام‌ها بین ایران و امریکا به طور غیر مستقیم از طریق «مورا» در ایران، رفع واقعی تحریم‌ها تنها با

فروردین ماه گذشته در تهران با باقری و همچنین وزیر امور خارجه دیدار منابع دیپلماتیک، رایزنی‌های مستمر خود را با مسئولان دیپلماتیک ایرانی تا روزهای اخیر ادامه داده است. با این وجود «بول» از ایران خواست که علاوه بر این رایزنی‌ها «مورا» ملاقات مستقیمی با مقام‌های مذاکره کننده ایرانی داشته باشد. چه به اعتقاد آنها طولانی شدن تفنن به نفع هیچ گفت‌وگوها نیست و مناسب است که هر چه زودتر این تفنن یا یک دیدار حضوری تازه شود.

«مورا» در سفرنامه گذشته خود به تهران گفت‌وگوهای مهمی را پشت سر گذاشته و برای پرسش‌هایی که با خود به همراه آورده بود پاسخ روشنی از ایران دریافت نموده بود. او با پیام پاسخ‌های ایران، تهران را به مقصد واشنگتن ترک کرد تا همه طرف‌ها منتظر پاسخ‌های تصمیم‌گیرندگان در کاخ سفید باشند. انتظاری که به نظر می‌رسد بیش از پیش طولانی شده است.

دلایل وقفه مذاکرات

یکی از اصلی‌ترین دلایل توقف در مذاکرات به تردید واشنگتن در تصمیم‌گیری پیرامون رفع تحریم‌ها باز می‌گردد. ایران از امریکا خواسته در فرایند رفع تحریم‌ها از هر اقدامی که به طور مستقیم و غیرمستقیم، عادی‌سازی تجارت و روابط اقتصادی‌اش را تحت تأثیر قرار می‌دهد و در تعارض با تعهدات امریکا مبنی بر عدم اخلال در اجرای موفقیت‌آمیز تفاهم جدید باشد، خودداری کند. این در حالی است که درهم تنیده شدن تحریم‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای و قاعده‌گذاری در جهت تکلیف ناپذیری تحریم‌ها علیه ایران چنان این فرایند را با پیچیدگی مواجه کرده که به اعتقاد ایران، رفع واقعی تحریم‌ها تنها با

علت غیبت محسن رضایی در جلسه ستاد اقتصادی دولت چه بود؟

کناره‌گیری معاون اقتصادی صحت ندارد

یک منبع آگاه در دفتر محسن رضایی گفت که علت غیبت وی در آخرین جلسه ستاد اقتصادی دولت گذراندن دوران نقاهت بعد از بیماری بود که چند روز پیش به‌خاطر آن در بیمارستان بستری بوده و ادعاهای مطرح شده درباره کناره‌گیری یا برکناری از مسئولیت‌هایش در دولت صحت ندارد. به گزارش ایرنا، انتشار خبری درباره تغییر ترکیب کمیسیون

رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری که عهده‌دار مأموریت‌های مهمی در دولت است و هم رضایی به عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهور همچنان با قوت و قدرت در مسئولیت‌های خود خدمت می‌کنند و حتی روز گذشته نشست پیگیری اجرای مصوبات استانی سفر رئیس جمهور به زنجان به ریاست مرتضوی برگزار شد است.



شن‌ها مأمور خدا بودند

پنجم اردیبهشت در تقویم ایرانیان مصادف است با سالروز شکست حمله نظامی امریکا به ایران در عملیات موسوم به «پنجه عقاب» در طیس که باعث تحقیر و رسوایی بزرگ امریکا در جهان شد. رخدادی که امام خمینی از آن با عنوان امداد الهی یاد کردند و گفتند شن‌هایی که بالگردهای پیشرفته امریکایی را زمین گیر کرد مأمور خدا بودند. به این مناسبت خبرگزاری ایرنا تصاویری دیده نشده از بازدید حضرت آیت الله خامنه‌ای از زبقای تجهیزات امریکایی در طیس را منتشر کرده است.



شتاب فعالیت‌های مقام‌های صهیونیستی

کرده بودیم که اگر آنها به پایبندی دو جانبه به توافق بازگردند، ما هم به پایبندی دو جانبه باز می‌گردیم. موقعیت کنونی ما این است. ما آماده‌ایم، آنها نیستند.» مسئولیت امریکا در بروز موقعیت پیش آمده در روند اجرای برجام از منظر تحلیلگران امریکایی نیز مغفول نمانده است. حتی اگر تحریم‌های برجامی رفع شوند و سایر تحریم‌ها باقی بمانند، اشخاص حقیقی و حقوقی ایران از فهرست تحریمی امریکا خارج نمی‌شوند. از این رو وزیر خارجه کشورمان بر اهمیت این موضوع تأکید کرده است: «هرگز زیر بار زیاده‌خواهی امریکا نخواهیم رفت. اگر کاخ سفید واقع بینانه رفتار کند، توافق دست یافتنی است.» با وجود این، مقام‌های امریکایی همچنان می‌کوشند با طرح ادعاهای موهوم، مسئولیت توقف در مذاکرات را متوجه ایران نمایند. چنانکه «لیندا توماس گرینفیلد»، سفیر امریکا در سازمان ملل با اشاره به مذاکرات مدعی شد: «این ایران است که مانع احیای توافقی شود که به هسته‌ای شدن ایران کمک کند.

بی‌دریغ خود از اسرائیل و نیازهای دفاعی آن تأکید کرده و از تخصیص بی سابقه یک میلیارد دلار بودجه برای تأمین مجدد موشک‌های سیستم گنبد آهنین اسرائیل استقبال کرد.» اما همزمان با این گفت‌وگو منابع رسانه‌ای صهیونیستی از تصمیم «ایال هولانا» مشاور امنیت رژیم اسرائیل برای سفر به امریکا در هفته جاری و دیدار با «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی امریکا برای گفت‌وگو در خصوص ایران خبر دادند.

پیشتر امریکا در پی اعمال تحریم‌های یکجانبه فرابرجامی، نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داده بود. اقدامی که برای نخستین بار از سوی یک دولت علیه نیروهای نظامی دولت دیگر انجام می‌شد. قابل انتظار بود که خروج نام نیروهای نظامی ایران از فهرست گروه‌های تروریستی یکی از مهم‌ترین خواسته‌های ایران در روند مذاکرات احیای برجام باشد. وزیر امور خارجه ایران در این رابطه با بیان اینکه موضوع خارج کردن اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی از لیست قرمز و از مجموعه تحریم‌ها و اقدامات یک‌جانبه‌ای که امریکایی‌ها علیه ایران اعمال کرده‌اند، یکی از موضوعات جدی مذاکرات اخیر ما در وین است، تصریح کرده است: «در موضوع سپاه پاسداران نیز آنچه برای ما اهمیت دارد، این است که باید حذف سپاه پاسداران از فهرست تروریسم امریکا صحبت کرده است. بیانیه دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی به نقل از «بنیت» آورده است: «من مطمئنم رئیس جمهور بایدن اجازه نخواهد داد نام سپاه پاسداران از این لیست حذف شود.» کاخ سفید هم در بیانیه‌ای اعلام کرده است که «بایدن بر حمایت

ریشه چه خبره

تکذیب‌علی مطهری پس از واکنش سازمان انرژی اتمی

«**خبر اول اینکه**، اظهارات علی مطهری درباره برنامه هسته‌ای ایران از سوی مقام مطلع سازمان انرژی اتمی کشورمان تکذیب شد. به گزارش نوریوز، این مقام مطلع با تأکید بر اینکه «برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه جهت‌گیری نظامی نداشته و اظهارات افراد غیرمسئول در این زمینه ناشی از بی‌اطلاعی یا رویکرد سیاسی خاص آنها است»، گفت: وارد کردن اتهام پنهان‌کاری در فعالیت‌های هسته‌ای به کشورمان اقدامی است که از سال‌ها قبل دشمن برای محدودسازی برنامه صلح‌آمیز اتمی کشورمان دنبال کرده و هرگز موفق به اثبات آن نشده است. این موضع‌گیری پس از آن انجام شد که این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در اظهارنظری عجیب در جریان مصاحبه با باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران (ایسکا) گفت: «از همان ابتدا که وارد فعالیت هسته‌ای شدید هدفمان ساخت بمب و تقویت قوای بازدارنده بود، اما نتوانستیم محرمانه بودن این مسأله را حفظ کنیم و گزارش‌های محرمانه توسط گروهک منافقین افشا شد». او در عین حال بر اینکه «نظر مقام معظم رهبری این است که کلاً ساخت بمب هسته‌ای حرام است» تأکید داشت با این حال رسانه‌های معاند که منتظر موج سواری روی چنین اظهاراتی هستند جمله مربوط به فتاوی حرام بودن سلاح هسته‌ای را در بازشر آن تقطیع و حذف کردند.

پس از این سخنان بود که علی مطهری با تکذیب مصاحبه خود، توضیح داد: «از مصاحبه من با ایسکانیوز جمله‌ای به این مضمون نقل شده است که «ما از ابتدا دنبال ساخت بمب اتم بودیم ولی گزارش منافقین مانع شد». این جمله با توجه به قیل و بعد آن و سؤال مصاحبه‌کننده درست منعکس شده است. آنجا گفته شد که از ابتدا عده‌ای بودند که معتقد بودند ساخت این سلاح برای ترساندن دشمن مانعی ندارد، چنانکه قرآن می‌گوید «ترهون به عدو الله» ولی استفاده از آن اشکال دارد. این مطلب باعث شد که منافقین فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی را به عنوان ساخت بمب گزارش کنند. ولی سیاست و هدف نظام هیچ‌گاه ساخت بمب هسته‌ای نبوده است چنانکه مقام رهبری تولید آن را حرام اعلام کردند.»

رفع بخشی از محدودیت‌های سران فتنه

«**خبر دیگر اینکه**، محدودیت فیزیکی در نزدیکی منزل شخصی «میرحسین موسوی» یکی از عوامل اصلی آشوب‌ها پس از انتخابات ۸۸ در کوچه اختر واقع در خیابان پاستور از صبح روز گذشته با تصمیم شورایعالی امنیت ملی برطرف شد. به گزارش ایرنا، اصل مراقبت از وی با هدف پیشگیری از هرگونه آسیب به او یا اقدامات خلاف قانون از سوی نامبرده که از تصمیمات شورای عالی امنیت ملی بوده، همچنان برقرار است. پیش از این حسن روحانی در آغاز دولت خود در سال ۹۲ شعار رفع حصر و کاهش محدودیت برای سران فتنه را مطرح کرده بود اما این اتفاق هیچ‌گاه در دولت او محقق نشد. این محدودیت‌ها با روی کار آمدن آیت‌الله رئیسی و دولت سیزدهم، بتدریج و در فضایی غیر تبلیغاتی کاهش یافته و در مدت اخیر مهدی کروبی یکی دیگر از سران فتنه نیز با برخی چهره‌های سیاسی دیدار و گردهم‌های دوره‌ای داشته است. گفتنی است بیش از یکسال مدارا با سران فتنه پس از انتخابات سال ۸۸، از بهمن ماه سال ۸۹ و به دلیل ادامه یافتن اقدامات ضد امنیت ملی و بر هم زنده نظم عمومی که توسط برخی از سران فتنه و اطرافیان آنها صورت می‌پذیرفت، شورای عالی امنیت ملی براساس مصوبه‌ای، برخی محدودیت‌ها درباره رفت و آمد سران فتنه اعمال کرد و دستور به حصر خانگی آنها داده بود.

صدور حکم بدوی برای دو مجرم مرتبط با منافقین

«**دست آخر اینکه**، حکم دادگاه بدوی (ع.ر. و ا.م) دو نفر از مجرمین امنیتی مرتبط با گروهک منافقین صبح دیروز صادر شد. به گزارش ایرنا، این افراد از مرتبتین با گروهک منافقین هستند که فروردین ۱۳۹۸ حین انجام عملیات تروریستی در داخل کشور دستگیر شده بودند. آنها همچنین در چند مورد دیگر نیز در نقاط مختلف تهران دست به عملیات تروریستی با هدایت منافقین زده بودند. بنا بر این گزارش، دادگاه بدوی با بررسی پرونده این دو نفر با جرایمی چون افساد فی الارض، اجتماع و تبانی علیه نظام و تبلیغ علیه نظام، نهایتاً با رأفت اسلامی حکم به ۱۶ سال حبس برای آنها داده است.

معاونان اقتصادی و اجرایی رئیس جمهور و در واقع حذف جایگاه حقوقی این دو معاونت از کمیسیون اقتصادی به درخواست خودشان و مسیوق به سابقه بوده و برای تسهیل در فرایند بررسی لایحه دولت انجام شده است تا حد نصاب قانونی مصوبات پیشنهادی این کمیسیون رعایت شود و قابلیت طرح در هیأت دولت را داشته باشد.

مصوبه‌ای که «محمد مخبر» معاون اول رئیس جمهور بر اساس یکی از وظایف قانونی خود، روز یکشنبه مانند سایر مصوبات دولت آن را ابلاغ کرد. گمانه‌زنی‌های پس از ابلاغ این مصوبه در فضای مجازی و رسانه‌ها واکنش سخنگوی دولت را در پی داشت و علی بهادری جهرمی بلافاصله در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت که لغو عضویت

انتهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای با عنون «فروش اموال اسقاطی و ضایعات ساختمانی سازمان غذا و دارو سال ۱۴۰۱»

سازمان غذا و دارو به نشانی تهران – میدان توحید – خیابان توحید – نبش خیابان نیایش شرقی (اردبیل) – جنب بانک ملی – پلاک ۲۸ در نظر دارد مزایده عمومی یک مرحله‌ای «فروش اموال اسقاطی و ضایعات ساختمانی شامل آهن آلات، آکرومیونیوم، مس، چوب، پلاستیک، استیل، کاغذ باطله و شیشه سازمان غذا و دارو سال ۱۴۰۱» به شماره ۰۰۵۰۰۴۲۶۶۰۰۰۰۰۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد متقاضیان و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ لغایت ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۲/۱۵
- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۱/۲/۲۶
- زمان بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۶
- مکان بازگشایی پاکت‌ها: سالن کنفرانس – طبقه پنجم – ساختمان شماره ۵ – به آدرس تهران – خیابان توحید – نبش نیایش شرقی – جنب بانک ملی – ساختمان معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا و دارو

● شماره تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: ۰۶۶۴۲۷۹۳۷ – ۰۹۱۲۳۳۹۳۴۰۸۵

● اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۳۴

● دفتر ثبت‌نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۳۷

سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادهای مشروط و یا مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد. متقاضیان برای ثبت‌نام در پایگاه ملی مناقصات لازم است به آدرس اینترنتی آن پایگاه به نشانی (<http://riets.mporg.ir>) مراجعه نمایند.